


http://www.vagsoy.kirken.no 

Vågsøy Sokneråd
Pb 33, 6701 Måløy
Soknerådsleder: Kristine Schielderup
Tlf.: 412 07 159 
kristine.schielderup@vagsoy.kommune

Kirkekontoret: Rådhuset
Postboks 33, 6701 Måløy
Tlf.: 481 00 481
vagsoy.soknerad@vagsoy.kommune.no

Åpningstider kirkekontoret:
Man:  Stengt
Tir:  1030-1430
Ons:  Stengt
Tor:  0900-1200
Fre:  0900-1200

Ansatte på kirkekontoret:
Daglig leder/kirkeverge:  
Evy Haug Nybakk
Mobiltlf.: 481 46 505
evy.nybakk@vagsoy.kommune.no
Servicemedarbeider: Galina Kvalheim
Mobiltlf.: 405 25 177
galina.kvalheim@vagsoy.kommune.no
Vikarierende servicemedarbeider:  
Astrid Seljeseth
Mobiltlf.: 913 47 654
astrid.seljeseth@vagsoy.kommune.no
Sokneprest: Mari Saltkjel
Mobiltlf.: 459 14 954 
mari.saltkjel@vagsoy.kommune.no
Prostiprest: Kari Leine Balog 
Mobiltlf.: 975 43 466 
kari.leine.balog@vagsoy.kommune.no
Kapellan: Beate F. Osdal 
Mobiltlf.: 474 13 996
beate.osdal@vagsoy.kommune.no
Trosopplærer: Regine Sønderland  
Mobiltlf.: 461 63 548
Kirkemusiker: Alice Teunis
Mobiltlf.: 960 46 119
aliceteunis@yahoo.no

Ansatte i kirkene: 
Renhold: Miran Wasta: 475 09 391
Servicemedarbeider - Alle kirker: 
Galina Kvalheim: 405 25 177 
Vikarierende servicemedarbeider:
Astrid Seljeseth: 913 47 654
Kirkegårdsarbeiderer:
Joar Kvamme: 971 70 150
Johannes Nome: 412 63 864

Leder menighetsutvalg/KLU:
Totland: Orlaug Ødegård 
Nord-Vågsøy: Karen Brekkenes Eide
Sør-Vågsøy: Kari Heggen

KONTAKTEN
UTGJEVAR: Vågsøy Sokneråd,

postboks 33, 6701 Måløy. Tlf.: 481 00 481.
REDAKSJONSKOMITE: 

Karen Brekkenes Eide,  
Solbjørg Teige,  Kjellaug Kvåle. 

GRAFISK UTFORMING: 
Kåre Olav Morken, GRAPHIC FROG.

TRYKK: Trykkservice A/S, Knarvik.

-

Framside-bilde
Jesu oppståe. Ikon
Pixabay.com

Ein vårsalme av Herman Inge 
Aadland, pensjonert prest, busett 

på Fitjar. Skriven i 2018.

Gå gjerne og hent ein spikar og ha han 
framfor deg når du les denne etter tanken. 
Hammaren kan få liggja. Men spikaren 
kan du gjerne ta opp og snu og venda 
på, eller la han liggja heilt i ro. Så kan du 
tenkja etter om det er noko ved denne 
spikaren som kan få deg til å be til Gud.  

Spikaren er kvass og hard frampå, og 
er laga for å trengja seg inn i hardt tre-
verk og kanskje bera tungt. Han er ikkje 
 spesielt from, han er laga av same prosa-
iske metall som alt anna isenkram, og er 
like livlaus og sjel-laus. Vert han slegen 
skikkeleg inn, står han der til nokon dreg 
han ut att eller til treet rotnar rundt han.  

Spikaren i seg sjølv liknar ikkje så mykje 
på Gud. Det er han altfor liten og død 
til. Altfor hard og spiss og. Men som så 
mykje anna her i verda er han resultatet 
av ei blanding av emne som Gud har lagt 
ned i naturen og som menneske har be-
arbeidd vidare. Til og med ein så liten ting 
ber ei lang og innhaldsrik historie i seg.   

Kan ein spikar kalla til bøn? 
Dersom ein treff fingeren og ikkje spik-
aren når ein slår han inn, kan det vera 
sjanse for at ein påkallar høgare makter. 
Ikkje alltid dei gode.

Dersom ein har inderleg bruk for ein 
spikar og ikkje finn han, kan ein koma 
til å be ei spikar-finne-bøn i desperasjon. 

Dersom ein stikk seg på ein spikar, kan 
ein koma til å be om hjelp. 

Dersom ein lever så tett innpå Gud og 
frelsesdramaet i kvardagen som biskop 
Don Helder Camara i Brasil gjorde, 
trengst det ikkje meir enn ein liten stift 
på veggen:

På den nakne muren
var det berre spikaren att
etter eit bilete som var fjerna.
Trengst det meir
for å kalla oss til bøn
når tre spikrar bar verdens Frelsar?

Kari Leine Balog

Er det nok med ein spikar?

Å, salige stund uten like,  
Han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seierens rike,  
Min sjel, hvorfor sørger da du?
Han er ikke lenger i graven,  
Hvor bleknet i døden han lå,
Jeg levende så ham i haven,  
Og aldri så skjønn jeg ham så.

Han lever, og jeg skal få bringe  
Hans venner det salige ord -
Tenk, jeg som er ringest blant ringe,  
Den minste han kjenner på jord.
Tenk, jeg skal hans hilsen frembære, 
Å, kunne jeg synge det ut!
Å, kunne ei engler begjære  
Å gå med så salig et bud!

Å, salige stund uten like,  
Han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seierens rike,  
Min sjel, hvorfor sørger da du?
Du søkte din trøst i den døde,  
Og dvelte ved gravnatten kun,
Så fikk du ham levende møte,  
Å, salige, salige stund!

av Johan Halmrast

Å, salige stund
uten like

Me anar vår i vente når sola entrar fjell
Og strålar ned i dalar som nyss bar preg av kveld,
Når kulden slepper taket og telen taper kraft
Og knoppar brest på treet som snart er fullt av saft.

Då tinar også noko i våre skjøre liv:
Den klo som klemmer hjarta så tunge tankar sviv,
vert avkledd sine krefter, vert vesal og forsagt
og trekkjer seg attende for ljosets milde makt.

Den sol som skin i panna ein vårdag i april, 
Er som eit kyss frå høgda, ein signa himmelsmil!
Ho leikar over landet og kallar liv or jord,
og vekkjer det som sidan skal bli til mat på bord.

Sjå, sola er ei likning, ho talar om vår Far
som stadig er den same som han i opphav var.
Han puslar om det vesle og pustar liv i det,
Og fester det med varsemd på livsens grøne tre.

Så kler me oss i ljoset og syng om Jesus Krist, 
Og veit at me er elska, kvar sol-kysst liten kvist!
Me er i gode hender kvar evig skapte dag,
for Herrens vår skal vara til siste andedrag.

Når me går ut or tida, kjem Herrens vår for fullt!
Ja, sjølv om han til tider for deg var bleik og dult.
Når Herren opnar døra til livsens ljose land,
skal du i sanning røyna: du er i Herrens Hand!

Me anarvår i vente
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En biskop reiste rundt blant kristne i 
landet sitt for å styrke og oppmuntre 
dem. På ei av disse reisene ble han så 
bedrøvet at han bad Gud om at det 
måtte komme ei røst som kunne 
lyde utover jorda, så menneska 
kunne høre den og vende om.

En kveld ved solnedgang satte han 
seg ved veikanten for å kvile. Han 
var trøtt og kjempa mot søvnen 
som ville overmanne ham. Da 
hendte noe underlig. Ved veikanten 
stod noen vakre, små blomster 
med fine klokker som svaia hit og 
dit i kveldsvinden. Og nå syntes 
biskopen han så noen lyse engler 
som svevde ned fra skyene og rørte 
ved blomsterklokkene.

Da begynte de små klokkene å 
ringe, og han syntes de ropte: «kom 
– kom – kom». Med dette sovna 
han.

Da han vakna neste morgen, syntes 
han ennå han hørte klokketonene, 
og han så opp mot himmelen for å 
få øye på englene. Men de var der 
ikke mer. Bare blomstene stod og 
svaia fram og tilbake i morgenvinden. 
Da tenkte biskopen at Gud ville lære 
ham noe ved disse små blomstene. Han 
tok noen av dem med seg og satte dem i 
vann da han kom hjem.

Kort tid etter gikk kirketjeneren gjen
nom gatene og kalte de kristne til 
gudstjeneste ved å slå på noen runde 
metallplater. Slike plater hadde hedning
ene også brukt, og biskopen ønskte at de 
kristne på en annen måte kunne bli kalt 
til Guds hus.

Han sendte bud etter en nabo som var 
smed. Sammen undersøkte de de små 

blomsterklokkene, og etter at smeden 
nøye hadde undersøkt oppbygningen, sa 
han: «Nå har jeg det, sånn må det være!»

Nå ble det bygd en stor ovn. Smeden 
lagde ei form av leire, som likna 
blomster klokka, bare mye, mye større. Så 
smelta han flere metaller sammen, og slo 
den massen ned i leirforma. Da massen 
hadde stivna og blitt kald, kvelvde han 
den ut av forma – og der stod ei skin
nende blank klokke!

Heretter ble de kristne i dette området 
kalt til gudstjeneste ved klangen fra 
klokker, som ringte: «kom  kom  kom». 
Skikken bredte seg etter hvert til hele 
landet – og hele verden med!

I Vågsøy kommune har ein no eit sokneråd for alle 
tre sokna i kommunen: Nord-Vågsøy, Sør-Vågsøy og 
Totland.

Tidlegare hadde ein eit sokneråd for kvart sokn 
med eit fellesråd som overordna organ for alle tre 
sokna. Det vart då halde val til sokneråda etter eiga 
liste for kvart sokneråd. Til fellesrådet valde så kvart 
sokneråd sine representantar med varamedlemar blant 
medlemane i soknerådet. For 4-5 periodar sidan vart 
det vedteke å ha berre eit sokneråd som styrande organ 
for heile kommunen og det vart ikkje lenger ordning 
med eigne valde sokneråd. Soknerådet har då også 
funksjon som eit fellesråd. Det har sidan vore valg til 
soknerådet kvart fjerde år etter ei liste for heile kom-
munen på valdagen for val til kommunestyret. 

Vågsøy kommune går etter vedtak saman med 
Flora kommune til Kinn kommune frå 01.01.2020. 
Bryggja går saman med Eid og Selje til nye Stad kom-
mune frå same dato. Dei nye samanslåingane av kom-
munane gjeld også for kyrkja. Det skal haldast val også 
til sokneråda hausten 2019 på valdagen for val til Kinn 
kommunestyre og for Stad kommunestyre.

Vågsøy sokneråd har i møte 29.10.2018 handsama 
sak om etablering av to sokneråd til valet 2019, Sør-
Vågsøy og Nord-Vågsøy. Totland går ut ved at Bryggja 
går inn i Stad kommune. Vågsøy vil med to sokneråd 
då få 2 medlemer i Kinn kyrkjelege fellesråd. Det 
vart i sak 63/2018 i Vågsøy sokneråd 29.10.2018 gjort 
følgjande samrøystes vedtak: "Vågsøy sokneråd rår til 
at det ved val av sokneråd i 2019 vert valgt eit sokneråd 
for Sør-Vågsøy og eit for Nord-Vågsøy. Kvart sokneråd 
skal ha 1 prest, 6 andre medlemmer og 5 varamedlem-
mer. Ordninga med Menighetsutvalg/Kyrkjelydsut-
valg blir ikkje ført vidare dersom det vert 2 sokneråd. 
Soknerådet sitt vedtak må vidare bli vedteke i eit felles 
Menighets-/Soknemøte i Sør Vågsøy kyrkje 
søndag 25.11.2018 kl. 12.30. Eit vedtak frå dette 
møtet må sendast tenesteveg til Biskopen for 
godkjenning."

Det vart 25. nov. 2018 halde soknemøte i 
Sør-Vågsøy kirke, og det vart der samrøystes 
vedteke at ein skal ha to sokneråd i Vågsøy slik 
soknerådet har vedteke - Sør-Vågsøy sokneråd 
og Nord-Vågsøy sokneråd. Det er deretter sendt 
formell søknad til biskopen i Bjørgvin med kart 
som viser soknegrensene for dei to sokna og 
 svaret med godkjenning er nok kome når dette 
blir å lese i kyrkjebladet. Nord-Vågsøy sokn 
vert slik det var tidlegare. Sør-Vågsøy sokn vert 
slik det var tidlegare med tillegg av Almenning, 

Sørpoll og Brunsvik som tidlegare har tilhøyrt Totland 
sokn. Soknegrensa for Sør-Vågsøy sokn fylgjer då kom-
munegrensa mot Stad kommune. Resten av Totland 
sokn blir tilhøyrande Stad kommune.

I Kinn kommune vert det eit fellesråd for tidlegare 
Vågsøy og Flora kommunar. Kvart sokneråd vil få ein 
representant med vara til fellesrådet dersom kom-
munen har 5 eller fleire sokneråd. Flora kommune har 
i dag 4 sokneråd og såleis 4 representantar i felles-
rådet. Vågsøy vil då med 2 sokneråd få 2 medlemmer i 
fellesrådet. Totland sokneråd vil få representant i Stad 
fellesråd.

Vågsøy sokneråd som valstyre har i møte 
05.02.2019 oppnemnt nominasjonsnemnder for 
Nord-Vågsøy, Sør-Vågsøy og Totland sokneråd. Det er 
Vågsøy sokneråd som har ansvaret for soknerådsvalet 
også for Totland for valet i år. 

Nominasjonsnemndene skal kvar for sitt sokneråd 
finne fram til interesserte personar som er villige til 
å gjere ein innsats. Det er høve for andre til å foreslå 
for nominasjonsnemnda kandidatar til soknerådet. 
Nominasjonsnemnda skal setje opp listeframlegg ut frå 
reglane i vallova med tilstrekkeleg mange kandidatar 
(antall medlemmer + varamedlemmer til soknerådet 
er minimum). Frist for å levere inn listeframlegg er 30. 
april kl. 12. Listeframlegget må vere underskrive av 10 
personar med stemmerett. 

Listeforslaga kan leggast ut til ettersyn etter kvart 
som dei kjem inn. Frist for godkjenning av vallistene er 
seinast 6. mai. Førehandsrøysting foregår i tidsrommet 
10. aug. - 6. sept. Valdagen er 9. september.

Vallister, førehandsrøysting, valdagen, vallokaler 
med opningstider mm. vert kunngjort i lokalavisa og 
på kyrkja sine heimesider etter kvart slik fristar i 
vallova seier.

Solbjørg Teige medl. Vågsøy 
sokneråd

-Val av sokneråd
Den første

kirkeklokka

Ved veikanten stod noen vakre, små blomster med 
fine klokker som svaia hit og dit i kveldsvinden.

Foto av Vågsøy Sokneråd: Eva Westvik/Fjordenes Tidende

Illustrasjon: Kåre Olav Morken

4. 5.KONTAKTEN APRIL 2019



Samanslåing av kommu
nane Flora og Vågsøy skjer 
som sikkert alle veit frå 
01.01.2020. Samanslåing 

gjeld også for kyrkja i dei to kom
munane. Arbeidet med saman
slåing av det kyrkjelege er ein til
svarande prosess som samanslåing 
av kommunane, men ikkje i så stor 
målestokk. Ein del er likevel ann
leis.

Kommunane har ei kom
munal fellesnemnd som arbeider 
med saman slåing av kommunane. 
 Kyrkja har ei kyrkjeleg fellesnemnd 
som står for den kyrkjelege saman
slåinga. Den kyrkjelege felles
nemnda har det økonomiske 
ansvaret for gjennomføring av 
saman slåinga av dei kyrkjelege 
fellesråd/sokneråd. Det må og er 
søkt om midlar frå den kom munale 
fellesnemnda av dei statlege 
 midlane kommunane har fått til 
saman slåingsarbeidet.

Det vart i oktober 2017 
vald ei kyrkjeleg felles
nemnd med represen
tantar for felles rådet 

i Flora og Vågsøy sokneråd og 
varamedlemmer for alle. Prosten 
i Sunnfjord er medlem i nemnda. 
Kyrkjeverjene i begge kommunar 
har møte og talerett. Leiar vart 
vald Ole Chr. Rynning og nestleiar 
 Solbjørg Teige. Det vart vidare vald 
eit arbeidsutval og eit partsaman
sett utval. I det partssamansette 
utvalet møter rep. for dei tilsette. 

Det er laga reglement for dei ulike 
utvala som er godkjent i fellesråd/
sokneråd i begge kommunane.

Ein har fått tilsett ein prosjekt
leiar i delstilling til hjelp i saman
slåingsarbeidet.

I februar 2019 vart Solbjørg 
Teige vald til fungerande leiar i den 
kyrkjelege fellesnemnda og Gustav 
Johan Nydal vald til fungerande 
nestleiar.  

For kyrkja gjeld det samanslåing 
av det administrative og ein får eit 
fellesråd. Det er i år soknerådsval 
9. september og det skal då velgast 
sokneråd for fire sokn i Flora og 

for to sokn i Vågsøy. For Vågsøy 
vert det no to sokn  NordVågsøy 
og Sør Vågsøy. Bryggja vert skilt ut 
frå Vågsøy kommune og går inn i 
Stad kommune. Brunsvik, Almen
ningen og Sørpoll vert tilhøyrande 
SørVågsøy sokn. Kvart sokneråd 
får ein representant valde av dei 
nye sokneråda og blant medlemane 

i sokneråda til Kinn nye fellesråd. 
Den kyrkjelege fellesnemnda 

trer ut av funksjon 1. desember året 
før samanslåinga trer i kraft. Det 
nyvalde Kinn fellesråd vert kon
stituert innan utgangen av novem
ber og trer i kraft 01.12.2019. Dei 
"gamle" fellesråd/sokneråd fortset 
å vere i funksjon fram til årsskiftet, 
men med ansvar og myndigheit be
grensa til å avvikle eiga verksemd. 

Når det gjeld prostitilhøyring 
skal Vågsøy framleis tilhøyre Nord
fjord prosti og Flora tilhøyre Sunn
fjord prosti. Prestane vert som før 
tilsett kvar i sine i prosti med prost
en som sin overordna.

Andre tilsette i kyrkja får nye 
Kinn kyrkjelege fellesråd som sin 
arbeidsgjevar. Det vert ein dagleg 
leiar for alt det kyrkjelege i nye 
Kinn kommune. Det skal no heite 
dagleg leiar mot tidlegare tittel dag
leg leiar og/eller kyrkjeverje som 
kommunane har brukt tidlegare.

Kinn kyrkjelege fellesnemnd 
har lyst ut stilling som dagleg leiar, 
og den som vert tilsett har val om 
kontorstad Florø eller Måløy. Det 
vert kyrkjekontor både i Florø og 
Måløy med ein avdelingsleiar der 
ein må ha det. Tilsetting av dagleg 
leiar skal skje med det første. 

Den kyrkjelege fellesnemnda 
har laga prosjektplan som styrings
dokument for samanslåinga. Det er 
også sett opp ein framdriftsplan for 
arbeidet. Når det gjeld framdrifts
planen ligg ein der etter program

met. Det har sine årsaker i bl.a. at 
det tok tid før ei klarte å få på plass 
ei delstilling som prosjektleiar. Det 
vart også stopp i arbeidet fordi ein 
avventa folkeavstemminga i  Vågsøy 
i juni 2018 og avgjerda etterpå.        
Det skal inngåast avtaler om loka-
litetar, IKT-samarbeid, regnskaps-
førsel, arbeidsavtaler mm.

Ein har oppretta tre under-
grupper som er i gang 
med sitt arbeid: Gruppe 
for Adm./IKT, gruppe for 

Kultur/trusopplæring og gruppe 
for Gravplassdrift. 

Fellesnemnda har ansvar for å 
utarbeide framlegg til budsjett for 

2020, men det er det er nye Kinn 
fellesråd som skal handsame dette 
og fremme søknad til kommunen 
om øk. midlar for 2020.

Fellesnemnda lyt no prøve å få 
fortgang i sitt arbeid, slik at ein har 
det meste klart før nyttår. Sjølv om 
mange oppgåver gjenstår, håpar vi 
å få gjort så mykje råd er og få lagt 
godt til rette for det nye Kinn felles-
råd og for å få gode arbeidstilhøve 
for dei tilsette innan kyrkja i nye 
Kinn kommune.

Mykje har vore sagt og skreve 
om samanslåingane til nye kom-
munar. Ein må huske at saman-
slåinga også gjeld kyrkja. Vi må ha 

tiltru til at vedtak som er gjort og 
vert gjort i framtida vert respekt-
ert og følgde. Vi må ha tiltru til at 
kvar og ein gjer det beste til godt 
samarbeid og til at dei ulike ting 
skal fungere godt og gå seg til også 
etter samanslåinga til beste for inn-
byggarane våre. Det same ønskjet 
har eg for innbyggarane på Bryggja 
som har tilhøyrt Vågsøy sokneråd 
og no går inn i Stad kommune og 
vert eit eige sokn der.

Solbjørg Teige fung. leiar Kinn 
kyrkjelege fellesnemnd

På biletet her er alle med bortsett frå Morten Barmen, ein av leiarane som er fotografen.

Sunnmøre kristelige mannskor vil synge 
under gudstenesta i Sør Vågsøy kirke 
langfredag 19. april kl. 11.00. Sunnmøre 
kristelige mannskor kjem med ca. 30 
songarar ved dette besøket. Diri gentar 
ved besøket i Måløy er Svein Eiksund 
og Lidvar Grimstad.   Koret er i år 87 år 
og hadde 85-års jubileum for 2 år  sidan. 
Koret har 40 medlemmer. Songarane 
kjem frå alle kantar på Sunnmøre. Koret 
har som formål å gje økonomisk støtte 

til kristent undomsarbeid, kanalisert 
gjennom Norges kristelige Ungdoms-
forbund. Dei har fått anledning til å ta 
opp kollekt til koret sitt arbeid ved ut-
gangen etter gudstenesta i Sør-Vågsøy 
kirke. Til same formål går også inntekt 
ved sal av koret sin jubileums-cd som dei 
vil selje i våpenhuset etter gudstenesta.   

Soknerådet ønskjer koret velkomne til 
Måløy på langfredag

SAMANSLÅING AV DET KYRKJELEGE VED 
SAMANSLÅING AV FLORA OG VÅGSØY TIL 

KINN KOMMUNE.

KVA ER STATUS NO?

Påska
i ord & tonar

«Påskekoret» frå Sunnmøre
vitjar ytre Nordfjord
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Tirsdag 8. januar 2019 var prosten i Nordfjord Rolf 
Schanke Eikum på vitjing i Vågsøy.Heile dagen var 
sett av til denne vitjinga av prosten. Dagen starta 
med samling på kyrkjekontoret der dei tilsette både 
på kontoret, trusopplæringa og på kyrkjegardane 
var med.  Frå prestane var sokneprest Kari Leine 
Balog og kapellan Beate F. Osdal med. Frå Kinn 
kyrkjelege fellesnemnd/soknerådet møtte Solbjørg 
Teige.

Prosten ønskte velkomne til samlinga. Han gav 
uttrykk for at han var glad for at han no fekk ta dette 
besøket som han hadde hatt planer om lenge. Der-
etter gav han ordet til kvar enkelt tilsett som fortalde 
om den stillinga dei innehar, kva arbeidsoppgåver 
den enkelte har og om det var noko dei ville ta opp 
eller spørje prosten om eller få råd om.  Dei to fram-
møtte prestane kom med sine synspunkt og fortalde 
litt om sitt arbeid og planer framover.    Solbjørg 
Teige orienterte om arbeidet i Kinn kyrkjelege 
felles nemnd, om den prosessen som pågår i sam-
band med samanslåing av det kyrkjelege i Flora og 
Vågsøy som følgje av kommunesamanslåinga og kor 
langt ein er komne i denne prosessen. 

Etter denne fellessamlinga hadde presten med-
arbeidersamtale med prestane og kyrkjeverja. Disse 
samtale var då sjølvsagt i einerom med kvar enkelt.

Om ettermiddagen kl. 17 var soknerådet inn-
kalla til ordinært  soknerådsmøte.  

På første del av møtet var journalist frå  Fjordenes 
Tidende til stades for å få informasjon om  nye Kinn 
fellesråd og etablering av to sokn i Vågsøy. Det vart 
sett stor pris på at lokalavisa stilte opp for å få infor-
masjon i avisa. Takk til lokalavisa for det.

Prost Schanke Eikum hadde først ordet på møtet.  
Han orienterte frå møta med dei tilsette tidlegare på 
dagen. Han orienterte om det foreståande valet av 
nye sokneråd og om valkurs på Eid om dette.  Prosten 

kom med gode råd og 
innspel til arbeidet 
med nominasjons-
nemnder, oppsett av 
lister og dei formelle 
krava omkring dette.

Det vart orien-
tert om avgjerda 
om å gå til bake til 
to sokneråd - eit for 
Nord-Vågsøy og eit 
for Sør-Vågsøy. Dette blir gjort gjeldande for valet 
til hausten. Prosten tykte dette var ei klok avgjerd. 
Vågsøy får dermed to representantar i nye Kinn 
fellesråd. Totland blir eit eige sokn i Stad kommune 
når Eid og Selje slår seg saman og Bryggja blir ein 
del av Stad kommune. Repr. Einar O. Midtbø orien-
terte om arbeidet med å få eit eige Totland sokn med 
eige sokneråd.

Det vart også på møtet i soknerådet orientert om 
arbeidet i Kinn kyrkjelege fellesnemnd v/ Solbjørg 
Teige.

Den kommunale representanten i Vågsøy 
sokneråd Einar O. Midtbø orienterte om økon-
omien for kyrkja i Vågsøy og at det er vanskeleg å få 
større auke i tilskota frå kommunen og få nok mid-
lar til investeringar og vedlikehald.

Prost Schanke Eikum var med på handsaminga 
av dei saker som stod på saklista til soknerådet sitt 
møte denne kvelden.

Soknerådet v/leiar Kristine Schielderup takka 
prosten for besøket og soknerådet sette pris på at 
han var med på møtet .

S. Teige

fra norsk salmebok (1985):

Olfert H. Ricard (1872-1929)

Foto: W
ikipedia

Ungdommens frelser, hør oss når vi beder: 
Let etter dem som ennå selv ei leter. 
Døvet av verdens larm og lyst og pine 
:/: er de dog dine. :/: 

Og når du hører sjelens sukk det stille, 
ser hvor de lengter uten rett å ville, 
lær du dem da på bønnens vinger stige 
:/: opp til ditt rike. :/:  

Vis dem deg selv, så unge øyne stråler!  
Gi dem din kraft som bærer og som tåler!  
Salv dem med Ånd og gi dem seirens gave  
:/: over det lave! :/: 

Forfatteren av denne salmen, 
Olfert Herman Ricard (1872 
– 1929) var dansk prest av en 
fransk-hugonottisk familie. Han 
fikk mye å si som predikant, 
ungdomsleder og som forfatter 
av mange oppbyggelsesbøker. 
 
Han er først og fremst knyttet til 
den kristne ungdomsbevegelsen 
i København der han aktivt var 
med. Han hadde mange verv i 
KFUM og var også en pådriver 
i den internasjonale kristne 
student bevegelsen. Han var 

sterkt påvirket av engelsk og 
amerikansk kristendom. 
 
For Ricard skulle kristendom-
men vere preget av opplevelse 
og erfaring og Jesus var det store 
idealet.

KFUM fikk under Ricards led-
else et stort oppsving i medlems-
tall og medarbeidere og tallrike 
kristne-kulturelle aktiviteter. Det 
var mye pga av hans utrettelige 
arbeid at KFUM-bygget i Køben-
havn ble en realitet.

I 1925 ble han den første som 
fikk alle sine prekener sendt på 
Danmarks radio. Slik nådde han 
ut til hele landet, hver eneste 
uke, igjennom et helt år.

Samenfattet fra: Dansk Biografisk 
Leksikon, og Wikipedia.dk.

387. Ungdommens frelser

Tekst: Olfert Herman Ricard 
Melodi: Olav Mo 

Prostevitjing i Vågsøy

Foto: B
engt Flaten, Fjordingen
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Vi møtast i kyrkja
7. april
4. søndag i fastetida

11.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Kari L. Balog.

16.00 Totland Gudsteneste. Kari L. Balog.

14. april 
Palmesøndag

11.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Beate F. Osdal.

18. april
Skjærtorsdag

11.00 Nord-Vågsøy Gudsteneste. Mari Saltkjel.

16.00 Totland Gudsteneste. Trond Borg.

19. april
Langfredag

11.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Beate F. Osdal. Sunnmøre Kristelege Mannskor syng.

21. april
1. Påskedag

11.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Beate F. Osdal.

16.00 Nord-Vågsøy Gudsteneste. Beate F. Osdal.

22. april 
2. Påskedag

11.00 Totland Gudsteneste. Beate F. Osdal.

28. april 
2. søndag i påsketida

11.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Kari L. Balog.

18.00 Nord-Vågsøy Gudsteneste. Beate F. Osdal. Konfirmantavslutning.

5. mai
3. søndag i påsketida

10.30 Totland Konfirmasjonsgudsteneste. Beate F. Osdal.

13.00 Nord-Vågsøy Konfirmasjonsgudsteneste. Beate F. Osdal.

11. mai
Laurdag

11.00 Sør-Vågsøy Konfirmasjonsgudsteneste. Beate F. Osdal.

13.00 Sør-Vågsøy Konfirmasjonsgudsteneste. Beate F. Osdal.

12. mai
4. søndag i påsketida

11.00 Sør-Vågsøy Konfirmasjonsgudsteneste. Beate F. Osdal. Sweet Spirit.

17. mai
Fredag

11.00 Nord-Vågsøy Andakt på Torget. Kari L. Balog.

19. mai 
5. søndag i påsketida

11.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Kari L. Balog.

16.00 Totland Familiegudsteneste, 4 og 6 årsbok. Kari L. Balog/Regine Sønderland. 

26. mai 
6. søndag i påsketida

11.00 Sør-Vågsøy Familiegudsteneste, 4 og 6 årsbok. Beate F. Osdal/Regine Sønderland.

16.00 Nord-Vågsøy Familiegudsteneste, 4 og 6 årsbok. Beate F. Osdal/Regine Sønderland. 

30. mai 
Kristi himmelfartsdag

11.00 Kråkenes Skaparverkets dag. Kari L. Balog.

2. juni 
Søndag før pinse

11.00 Totland Gudsteneste, Kari L. Balog. 

16.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Kari L. Balog.

9. juni 
Pinsedag

11.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Kari L. Balog.

16.00 Totland Gudsteneste. Kari L. Balog. 

10. juni 
2. Pinsedag

15.00 Kapellneset Friluftsgudsteneste med pilegrimsvandring frå Oppedal-Raudeberg.  
Kari L. Balog.

16. juni 
Treenighetssøndag

11.00 Nord-Vågsøy Gudsteneste. Kari L. Balog. Sweet Spirit.

23. juni 
2. søndag i treenighet

11.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Mari Saltkjel.

30. juni 
3. søndag i treenighet

11.00 Sør-Vågsøy Gudstjeneste. Kari L. Balog.

16.00 Totland Gudsteneste. Kari L. Balog. 

Døypte i Vågsøy sokn 

29.09.18 Ulrik Johan Rinde Fjellvang

30.09.18 Casper Elias Wooding-Nygård

07.10.18 Olai Svanøe Hopland

14.10.18 Kaja Høgelid Aarvik

11.11.18 Karolina Solibakke Hessevik

11.11.18 Ylva Leandra Maurstad Endal

18.11.18 Emilia Elisabeth Mortensen

18.11.18 Helle Skavøypoll Sandal

18.11.18 Milano Vedvik

25.11.18 Frøya Pettersen Sagebø 

13.01.19 Sigrid Brunsvik Matre

20.01.19 Thale Frøyen Almenning

Døde i Vågsøy sokn 

25.09.18 Ingrid Bjørg Kråkenes 

08.10.18 Oddrun Lina Aasarmoen

11.10.18 Janne Karin Kvamme

14.10.18 Agnes Marie Weltzien

17.10.18 Åsta Solbjørg Kvalheim

05.11.18 Ida Midtbø

10.11.18 Judith Fagerlid

14.11.18 Jenny Kristine Sandal

14.11.18 Jonfrid Vederhus

24.11.18 Erling Steinar Edvardsen

07.12.18 Gerd Oddlaug Skram

10.12.18 Ingrid Marie Berg

15.12.18 Jorunn Annbjørg Teige

15.12.18 Gunvor Marie Solvik

18.12.18 Edith Margrete Eide

20.12.18 Ingfrid Nygård

25.12.18 Terje Lie

04.01.19 Trygve Gangsø

15.01.19 Busaba Saijumpa Silden

16.01.19 Helge Per Myklebust 

25.01.19 Aasta Reidun Torskangerpoll

29.01.19 Simon Lauritz Gangeskar

31.01.19 Målfrid Sofie Strømmen

11.02.19 Finn Myhre

Nye mikrofoner
Som mange vil ha lagt merke til har det i 
flere år vært dårlige mikrofoner og lyd i 
Raudebergskirka. Det har resultert i ingen 
lyd, eller knaking og spraking.

En av de som har peiling på lyd, og 
som har irritert seg over dette, er Rein-
hardt Sørgård. Derfor gikk han like godt 
hen og gav kirka to nye mikrofoner, 
trådløse, til å feste på hodet.

En flott gave!! Mange tusen takk!
Nå håper vi at alle som tar  ordet 

i kirka bruker disse mikrofonene, 
slik at det blir godt å høre for alle. 

Kirkekjelleren
Som vi skrev i Kontakten før jul 2018 

fikk vi servise til kirkekjelleren fra Storm-
klang, fra det gamle samfunnshuset på 
Raudeberg.

Det betyr at vi nå kan leie ut lokalene 
til de som måtte ønske det. Vi regner med 
at det er plass til ca. 50 personer.

Leia for lokalet er 1500 kr, og 500 kr 
ekstra, dersom en vil ha lokalet vasket av 
andre, og ikke kan gjøre det selv.

Til sammenkomster etter begravelser 
for eksempel, vil lokalet være passende. 
Det ble kjelleren også brukt til da kirka 
var ny, før det ble barnehage der.

Og Arne Larssen har nok en gang gitt 
et kunstverk til kirkekjelleren, en utskåret 
gruppe som viser knelende personer 
rundt alterringen ved nattverd. Et av hans 
mange treskjæringsarbeider.

Gruppen faller godt inn i blant resten 
av utsmykningen i lokalet. Stor takk igjen 
til Arne, som også har gitt oss julekrybba!

Nytt fra
Nord-Vågsøy kirke
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Kan du hjelpe meg å
finne dei 10 kaninane
som rømte frå meg? 

Eg er redd for at dei har
spreidd seg over heile

kyrkjebladet.

HJELP!
Kan du hjelpe

småfuglen
med å finne 

heim til  
fuglehuset sitt?

Den som leitar...
Klarar du å finne alle dei 16 tinga  

som er gøymde i dette bildet? 
Løysinga kan du finne på  

side 15 i bladet.

Kaniner, kaninbur og gras Copyright © Freepik
Illustarsjon: Kåre Olav Morken / Graphic Frog
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Vannfarge måleri. "Som Påska nærmar seg, går Jesus opp til Jerusalem" (1886-1894), James Tissot. 

I Lukas` kap.18 og19 står det to forteljingar som mange 
hugsar frå barnelærdommen, forteljingane om Barti-
meus og Sakkeus.

Jesus var på veg opp til Jerusalem for siste gong. 
Han visste kva som ville skje med han der. Han ville bli 
håna, spotta og til sist døy.

Utanfor Jeriko hadde det samla seg mykje folk, det 
hadde ryktast at Jesus frå Nasaret ville kome forbi. I 
denne folkemengda sat det ein blind mann og tigga. 
Han hadde nok høyrt om Jesus før, for han ropa høgt: 
»Jesus, du Davids son, miskunna deg over meg!»

Folkemengda prøvde å få han til å teie, men han 
ropte berre endå høgare. Jesus såg denne mannen og 
stilte han eit spørsmål som han stiller til alle menneske 
han møter. «Kva vil du eg skal gjere for deg?» Det kan 
virke som eit overflødig spørsmål her. Jesus visste vel i 
alle fall kva han ville svare.

Eg trur Jesus stiller same spørsmålet til dei han 
møter i dag. «Kva vil du eg skal gjere for deg?»

Han seier ikkje i første omgang kva han ventar av 
oss, eller kva han vil at vi skal gjere for han, men: «Kva 
vil du eg skal gjere for deg?» 

Om vi har fått dette spørsmålet av Jesus har vi kans-
kje gitt forskjellige svar. Noen av oss har kanskje ikkje 
hatt behov for hjelp av Jesus. «Vi greier oss godt sjølve.» 
Noen har ønska helbredelse frå sjukdom slik som den 
blinde Bartimeus ønska. Noen har dårleg samvit, og 
bed om tilgjeving for synd. Legg merke til svaret Barti-
meus fekk: «Bli sjåande, trua di har frelst deg!»

Den trua Bartimeus hadde gav seg utslag i at han 
ropte på Jesus. Det er slik vår tru og kjem til uttrykk.
Vi ropar på Jesus, høgt eller stille: «Kyrie eleison, Herre 
miskunne deg!»

Etter denne forteljinga om Bartimeus held Lukas 

fram med å fortelje om Sakkeus. Han var på mange 
måtar eit motstykke til Bartimeus: Bartimeus var fat-
tig, Sakkeus var rik.  Bartimeus var sjuk, Sakkeus var 
så frisk at han kunne klatre i tre. Men kanskje desse 
to hadde noe felles i høve til andre menneske i Jeriko. 
Ingen av dei var særleg populære i byen.

Vi veit frå andre forteljingar i Bibelen at folk trudde 
at når noen var blinde, så var det på grunn av synd som 
dei, eller foreldra deira hadde gjort.

Når vi ser korleis folkemengda ville stanse Barti-
meus då han ropa på Jesus, skjøner vi at dei hadde ikkje 
mykje respekt for han.

Sakkeus hadde eit heilt anna motiv for å møte Jesus. 
Han vart sett på som landssvikar på grunn av arbeidet 
som tollar. Om det var dårleg samvit som dreiv han til 
Jesus veit vi ikkje, men møtet med Jesus førde til store 
endringar både for Bartimeus og Sakkeus.

Då Sakkeus delte ut halvparten av det han eigde til 
dei fattige, trur eg Bartimeus fekk ein del slik at han 
slapp å sitje å tigge. Kanskje begge to fylgde med til 
 Jerusalem og fekk sjå Jesus lide og døy.

Nå kan vi på vår måte, og i vår tid, følgje Jesus til 
Jerusalem. Vi kan høyre at han spør: «Kva vil du eg skal 
gjere for deg?»

Kanskje vi skal be om å fatte og forstå litt av det han 
måtte lide for oss i påska, og takke han for at han lever 
for oss i dag.

 

A La

Slitesterk folketone og salme
Det er 25 år sidan Vinter-OL på Lillehammer. 
Vi minnest dei to fine vekene i februar 1994, då 
det var samla mykje folk i Lillehammer-området, 
og vi fekk sjå mange flotte prestasjonar i vinter-
idretten. 

Tysdag 12 februar i år vart det sendt opptak 
på TV frå litt av opnings-seremonien. Vi fekk sjå 
korleis fakkelen med den olympiske elden vart 
boren fram av personar på ski og personar til 
fots. Ein skihoppar hadde med fakkelen nedover 
hoppbakken, og til sist var det kronprins Haakon 
Magnus som sprang opp trappene og tende den 
olympiske flammen som skulle lyse gjennom 
heile OL-perioden. 

Eit stykke ut i opnings-programmet vart det 
spela ein melodi som bakgrunnsmusikk til ei 
opp vising. Den melodien er ein folketone frå 
Oppdal. Vi finn melodien i Norsk Salmebok på 
nr. 279. Salmediktaren Hans Adolph Brorson 
skreiv ein salme før år 1764 til denne folketonen. 
Det er interessant å finne fram salmen og sjå 

nærare både på teksten og melodien. Og medan 
ein nynnar på den, kan ein tenkje seg tilbake til 
1994, då folketonen vart spela for eit stort publi-
kum på Lillehammer, vart sendt på Eurovisjon 
og kunne lyttast til over store delar av verda.

Sjølv om både salmen og melodien er over 
250 år gamle, formidlar dei ein viktig bodskap 
også i 2019. Slik er 1. verset på denne ærverdige 
salmen:

Overmåte fullt av nåde er, 
o Gud, ditt store navn!

Dag som rinner, atter minner 
alle om din godhets favn.

Himlen, jorden, hav og torden 
priser deg, hver gren og torn!

Hør for tronen engletonen 
til basun og jubelhorn!»

Astrid Husevåg                                                                                                                                          
                          

OPP 
TIL JERUSALEM

God Påske!

Svar på oppgåve side 12.

e
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Returadresse:

Kyrkjebladet Kontakten

Vågsøy Sokneråd

postboks 33, 6701 Måløy

Fra gammelt av var julaften dagen da 
det ble ryddet, pyntet og ordnet til selve 
høytiden. At jula ringes inn kl. 17.00 på 
julaften, har sammenheng med at folk i 
gamle dager startet helgen (fikk fri) på 
denne tiden. 

Høytidsringningen gir en mulighet til 
ettertanke og refleksjon rundt høytiden. 

Julaften 2018 ble jula ringt inn fra 
alle kirker og kapell i Vågsøy kom-
mune. Dette har ikke vært gjort 
alle steder de seneste årene. En stor 
takk til de frivillige som stilte opp: 

Sør-Vågsøy kirke: Kari Heggen
Totland kyrkje: Odd Rundshaug
Nord-Vågsøy kyrkje:  
Evy og Per-Kåre Nybakk
Vågsvåg gravplass: Erling Waage
Holvik gravplass: Terje Kolseth
Kråkenes gravplass:  
Solbjørg og Arne-Ivar Teige
Tytingvåg gravplass:  
Janne Peggy og Gjert Kåre Tytingvåg
Almenning gravplass: Joar Kvamme
Skavøypoll gravplass:  
Randi M. Dombestein 

Vi håper å få dette til å bli en tradisjon 
igjen, slik det var før, så husk å lytte til 
kirkeklokkene når jula ringes inn 2019.

Ringe helga inn

Fristen for å levere inn stoff til neste 
kyrkjeblad er 1. oktober 2019. Har du 
bilete eller anna stoff frå aktivitetar i 
kyrkjelydane? Vi er takksame for inn-
spel.

Vågsøy sokneråd har eiga nettside 
(vagsoy.kirken.no) og eiga facebook-
gruppe (kyrkjene i vågsøy).

Kyrkjebladet

Vågsøy Sokn har VIPPS konto 75272

Ynskjer du å støtte vårt arbeid med trusopplæringa, 
 diakoni, gudsteneste og barne og ungdomsarbeid eller 
anna?

Bruk bankonto 3853 21 16063 eller Vipps oss på 
75272.

BRUK VIPPS når du ønsker å gi kollekt i guds-
tjenester eller ved andre anledninger!

Det blir mer og mer vanlig at vi ikke bruker kontan-
ter når vi handler. Dette fører gjerne til at vi har  mindre 
kontanter i lommeboka, også selv om vi ønsker å gi 
pengegaver. Nå kan du altså bruke VIPPS til kollekt i 
kirkene våre. Skrive gjerne hva betalingen gjelder. Eks. 
"Kirkelig arbeid", Kyrkjebladet eller andre formål.

 
TUSEN TAKK FOR BIDRAGET!

Skattefradrag 
Dersom du oppgir ditt fødselsnummer ved innbetal-
ingen, vil du få skattefradrag på gaven.

Gevarteneste

SANG- OG MUSIKKINNSLAG  
UNDER GUDSTENESTER I VÅR

Sweet Spirit deltek på gudstenester følgjande datoar:
12. mai kl. 11.00 Sør-Vågsøy kirke, konfirmasjon.
16. juni kl. 11.00  Nord-Vågsøy kyrkje.
 
Sunnmøre kristelige mannskor deltek på gudsteneste:
19. april kl.11.00  Langfredag,  Sør-Vågsøy kirke. 
   
Friluftsgudstenester:
30. mai kl. 11.00  Kristi Himmelfartsdag,  Kråkenes.  
  Truleg trekkspel.
10.juni   2. pinsedag. Kapellneset.   
  Ragnar Furnes - trekkspel.
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